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              Governo do Estado de São Paulo

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 18000-SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA


 18004-POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO



















     Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES
OUTRAS DESP

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS
DE CAPITAL

06
SEGURANÇA PÚBLICA
 
1.410.166.804
 
 
 
 
 
 

06.122
ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
36.756.721
 
 
 
 
 
 

06.122.0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
24.544.666
 
 
 
 
 
 

06.122.0100.1090
OBRAS E INSTALAÇÕES-UNIDADES DA POL.MILITAR
1
500.003
 
 
1
500.001
 
1

 
PLANEJAR, ADMINISTRAR, COORDENAR  E FISCALIZAR
 
 
 
 
 
 
 


 
A REALIZAÇÃO DE OBRAS E INSTALAÇÕES NAS UNIDA-
 
 
 
 
 
 
 


 
DES POLICIAIS MILITARES.
 
 
 
 
 
 
 


 
- ADEQUAR  A  REDE FÍSICA  DA POLÍCIA MILITAR.
 
 
 
 
 
 
 


 
- MANTER  E RECUPERAR  DIVERSAS   INSTALAÇÕES.
 
 
 
 
 
 
 


 
- PROSSEGUIR E CONCLUIR OBRAS EM ANDAMENTO.
 
 
 
 
 
 
 


06.122.0100.4215
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA POLÍCIA MILITAR
1
14.900.099
 
 
14.900.098
 
1
 

 
EXECUTAR AÇÕES  COM SUPERINTENDÊNCIA, PLANEJA-
3
9.144.564
 
 
6.600.396
2.544.168
 
 

 
MENTO E DIREÇÃO GLOBAL DAS ATIVIDADES DE POLÍ-
 
 
 
 
 
 
 


 
CIA  OSTENSIVA, DANDO CONDIÇÕES  PARA  AVALIAR
 
 
 
 
 
 
 


 
RESULTADOS E MELHORAR A QUALIDADE DOS SERVIÇOS
 
 
 
 
 
 
 


 
PRESTADOS À POPULAÇÃO.
 
 
 
 
 
 
 


 
- MANTER A ALTA  ADMINISTRAÇÃO, SUPERINTENDER,
 
 
 
 
 
 
 


 
COORDENAR, PLANEJAR, FISCALIZAR  A ATUAÇÃO  DA
 
 
 
 
 
 
 


 
CORPORAÇÃO.
 
 
 
 
 
 
 


06.122.1803
FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PROFISSIONAIS DA
 
8.345.087
 
 
 
 
 
 

 
POLÍCIA
 
 
 
 
 
 
 
 

06.122.1803.4244
SUPRIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
1
8.345.087
 
 
8.345.086
1
 
 

 
PREPARAR  E  FORNECER  REFEIÇÕES E LANCHES AOS
 
 
 
 
 
 
 


 
ALUNOS  DAS  UNIDADES FORMADORAS DE POLICIAIS,
 
 
 
 
 
 
 


 
PRESOS DO PRESÍDIO MILITAR  E POLICIAIS EMPRE-
 
 
 
 
 
 
 


 
GADOS EM ESCALAS ESPECIAIS.
 
 
 
 
 
 
 


06.122.1816
ASSISTÊNCIA AO PESSOAL MILITAR
 
3.866.968
 
 
 
 
 
 

06.122.1816.4194
SUPRIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E MEDICAMENTOS
1
1.301.967
 
 
1.301.966
1
 
 

 
PREPARAR E FORNECER ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES
 
 
 
 
 
 
 


 
E FUNCIONÁRIOS DO HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR.
 
 
 
 
 
 
 


 
ATUAR, SUBSIDIARIAMENTE, NAS AQUISIÇÕES DE ME-
 
 
 
 
 
 
 


 
DICAMENTOS AMBULATORIAIS.
 
 
 
 
 
 
 


06.122.1816.4239
ASSIST.MÉDICA,ODONT.FARMACÊUTICA AO SERVIDOR
1
2.565.001
 
 
2.565.000
1
 
 

 
ADMINISTRAR E PROVER O  SISTEMA  DE SAÚDE PRÓ-
 
 
 
 
 
 
 


 
PRIO  DA CORPORAÇÃO,  PELA PRÁTICA DA MEDICINA
 
 
 
 
 
 
 


 
PREVENTIVA E CURATIVA AOS INTEGRANTES DA POLÍ-
 
 
 
 
 
 
 


 
CIA MILITAR,INCLUSIVE REFORMADOS E DA RESERVA.
 
 
 
 
 
 
 


 
- ATENDER  O  SISTEMA DE SAÚDE  DA CORPORAÇÃO,
 
 
 
 
 
 
 


 
UTILIZANDO  O CORPO MÉDICOE HOSPITAL PRÓPRIO, 
 
 
 
 
 
 
 


 
E, EXCEPCIONALMENTE, SERVIÇOS DE TERCEIROS.
 
 
 
 
 
 
 


06.126
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 
11.982.503
 
 
 
 
 
 

06.126.0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
6.982.501
 
 
 
 
 
 

06.126.0100.4662
SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO
1
6.982.501
 
 
6.982.500
1
 
 

 
IMPLANTAR, COORDENAR E MANTER O PROCESSO DE IN
 
 
 
 
 
 
 


 
FORMATIZAÇÃO, ATENDENDO AOS OBJETIVOS CENTRAIS
 
 
 
 
 
 
 


 
 DA POLÍCIA MILITAR.
 
 
 
 
 
 
 


06.126.2800
GOVERNO ELETRÔNICO
 
5.000.002
 
 
 
 
 
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 18000-SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA


 18004-POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO



















     Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES
OUTRAS DESP

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS
DE CAPITAL

06.126.2800.4243
INFORMATIZAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR
1
5.000.002
 
 
1
5.000.001
 
 

 
IMPLANTAR  O  PLANO  DIRETOR  DE  INFORMÁTICA,
 
 
 
 
 
 
 


 
POTENCIALIZAR  O SISTEMA DE INFORMAÇÕES OPERA-
 
 
 
 
 
 
 


 
CIONAIS  DA POLÍCIA MILITAR-SIOPM  E O SISTEMA
 
 
 
 
 
 
 


 
DE RECURSOS HUMANOS-SRH.
 
 
 
 
 
 
 


06.128
FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
 
1.939.101
 
 
 
 
 
 

06.128.1803
FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PROFISSIONAIS DA
 
1.939.101
 
 
 
 
 
 

 
POLÍCIA
 
 
 
 
 
 
 
 

06.128.1803.4229
FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA POLÍCIA MILITAR
1
1.939.101
 
 
1.939.100
1
 
 

 
FORMAR, ESPECIALIZAR E ATUALIZAR OS POLICIAIS,
 
 
 
 
 
 
 


 
DANDO ÊNFASE AOS DIREITOS DOS CIDADÃOS.
 
 
 
 
 
 
 


 
- MODERNIZAR O SISTEMA DE ENSINO DA CORPORAÇÃO
 
 
 
 
 
 
 


06.181
POLICIAMENTO
 
1.359.374.478
 
 
 
 
 
 

06.181.1802
PROTEÇÃO AO TURISTA
 
1.383.201
 
 
 
 
 
 

06.181.1802.4376
SEGURANÇA EM EVENTOS E LOCALIDADES TURÍSTICAS
1
1.383.201
 
 
1.383.200
1
 
 

 
POTENCIALIZAR AS AÇÕES DE POLICIAMENTO PREVEN-
 
 
 
 
 
 
 


 
TIVO NAS ESTÂNCIAS TURÍSTICAS  E NA REALIZAÇÃO
 
 
 
 
 
 
 


 
DE GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS.
 
 
 
 
 
 
 


06.181.1806
SEGURANÇA NO TRÂNSITO
 
305.901
 
 
 
 
 
 

06.181.1806.4233
POLICIAMENTO DE TRÂNSITO URBANO
1
305.901
 
 
305.900
1
 
 

 
PROMOVER  AÇÕES INTEGRADAS DE POLÍCIA OSTENSI-
 
 
 
 
 
 
 


 
VA, OBJETIVANDO A PREVENÇÃO E O COMBATE ÀS IN-
 
 
 
 
 
 
 


 
FRAÇÕES DO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO.
 
 
 
 
 
 
 


 
- MANTER O POLICIAMENTO DE TRÂNSITO URBANO NAS
 
 
 
 
 
 
 


 
  LOCALIDADES ONDE NÃO EXISTAM  CONVÊNIOS  COM
 
 
 
 
 
 
 


 
  AS PREFEITURAS MUNICIPAIS.
 
 
 
 
 
 
 


06.181.1807
POLICIAMENTO COMUNITÁRIO
 
1.348.689.374
 
 
 
 
 
 

06.181.1807.4234
AÇÕES DE POLÍCIA OSTENSIVA
1
1.348.689.374
1.251.155.675
 
52.533.699
45.000.000
 
 

 
ATENDER  A  DEMANDA DE SEGURANÇA DA POPULAÇÃO,
 
 
 
 
 
 
 


 
COM O EMPREGO DE POLICIAIS RECICLADOS, ATUANDO
 
 
 
 
 
 
 


 
UNIFORMIZADOS, EQUIPADOS,  EM PATRULHAS RÁDIO-
 
 
 
 
 
 
 


 
MOTORIZADAS, COM  O APOIO  DE CÃES  E CAVALOS,
 
 
 
 
 
 
 


 
NAS AÇÕES TÍPICAS  DE  POLÍCIA  OSTENSIVA, NAS
 
 
 
 
 
 
 


 
ZONAS URBANAS E RURAIS.
 
 
 
 
 
 
 


 
- POTENCIALIZAR O POLICIAMENTO  COM AQUISIÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 


 
DE 1400 VIATURAS, 200 MOTOS, ARMAMENTOS E EQUI
 
 
 
 
 
 
 


 
PAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.
 
 
 
 
 
 
 


06.181.1808
SEGURANÇA ESCOLAR
 
1.317.001
 
 
 
 
 
 

06.181.1808.4574
SEGURANÇA ESCOLAR
1
1.317.001
 
 
1.317.000
1
 
 

 
MANUTENÇÃO DA SEGURANCA ESCOLAR,ATRAVÉS DO EM-
 
 
 
 
 
 
 


 
PREGO  DE POLICIAIS FEMININAS NAS RONDAS ESCO-
 
 
 
 
 
 
 


 
LARES.
 
 
 
 
 
 
 


06.181.1809
AEROVIDA
 
7.679.001
 
 
 
 
 
 

06.181.1809.4241
PATRULHAMENTO AÉREO
1
7.679.001
 
 
2.679.000
5.000.001
 
 

 
EXECUTAR  A VIGILÂNCIA OSTENSIVA, PREVENTIVA E
 
 
 
 
 
 
 


 
REPRESSIVA, UTILIZANDO-SE DE AVIÕES E DE HELI-
 
 
 
 
 
 
 


 
CÓPTEROS, NAS ZONAS URBANAS E RURAIS DO ESTADO
 
 
 
 
 
 
 


Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 18000-SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA


 18004-POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO



















     Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES
OUTRAS DESP

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS
DE CAPITAL

 
- AMPLIAR A ATUAÇÃO DO PATRULHAMENTO AÉREO COM
 
 
 
 
 
 
 


 
PLEMENTANDO A FROTA COM AQUISIÇÃO DE 3 HELICÓP
 
 
 
 
 
 
 


 
TEROS.
 
 
 
 
 
 
 


 
- FORMAR PILOTOS. 
 
 
 
 
 
 
 


 
- INICIAR NOVO SERVIÇO AEROMÉDICO.
 
 
 
 
 
 
 


06.542
CONTROLE AMBIENTAL
 
114.001
 
 
 
 
 
 

06.542.2601
CONTROLE DO USO DOS RECURSOS NATURAIS
 
114.001
 
 
 
 
 
 

06.542.2601.4236
POLICIAMENTO AMBIENTAL
1
114.001
 
 
114.000
1
 
 

 
PERMITIR  O  DESENVOLVIMENTO E MODERNIZAÇÃO DO
 
 
 
 
 
 
 


 
POLICIAMENTO PREVENTIVO  DE PROTEÇÃO AMBIENTAL
 
 
 
 
 
 
 


 
EM AÇÕES NÃO COBERTAS PELO CONVÊNIO COM  A SE-
 
 
 
 
 
 
 


 
CRETARIA DO MEIO AMBIENTE.
 
 
 
 
 
 
 


09
PREVIDÊNCIA SOCIAL
 
1.128.372.292
 
 
 
 
 
 

09.272
PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO
 
1.128.372.292
 
 
 
 
 
 

09.272.0101
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO
 
1.128.372.292
 
 
 
 
 
 

09.272.0101.4542
ASSISTÊNCIA PREVIDENCIÁRIA A INATIVOS
1
1.128.372.292
1.128.372.292
 
 
 
 
 

 
ATENDER DESPESAS COM  O PAGAMENTO DE APOSENTA-
 
 
 
 
 
 
 


 
DORIAS  E  OUTROS BENEFÍCIOS AOS MILITARES RE-
 
 
 
 
 
 
 


 
FORMADOS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.
 
 
 
 
 
 
 


 
- MILITARES REFORMADOS: 35.333.
 
 
 
 
 
 
 


SUBTOTAL
 
1
2.529.394.532
2.379.527.967
 
94.366.551
55.500.012
1
1

 
 
3
9.144.564
 
 
6.600.396
2.544.168
 
 

TOTAL
 
 
2.538.539.096
2.379.527.967
 
100.966.947
58.044.180
1
1

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 18000-SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA


 18005-CORPO DE BOMBEIROS



















     Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES
OUTRAS DESP

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS
DE CAPITAL

06
SEGURANÇA PÚBLICA
 
16.441.563
 
 
 
 
 
 

06.122
ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
905.485
 
 
 
 
 
 

06.122.0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
905.485
 
 
 
 
 
 

06.122.0100.4168
ADMINISTRAÇÃO GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS
1
905.485
 
 
905.482
1
1
1

 
DAR SUPORTE À ÁREA ADMINISTRATIVA,COMPREENDEN-
 
 
 
 
 
 
 


 
DO A FORMAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO  DO PESSOAL EM-
 
 
 
 
 
 
 


 
PREGADO NOS SERVIÇOS OPERACIONAIS E ADMINISTRA
 
 
 
 
 
 
 


 
TIVOS DA CORPORAÇÃO, BEM COMO  DESENVOLVER DI-
 
 
 
 
 
 
 


 
VERSAS AÇÕES  QUE VISEM MANTER  AS INSTALAÇÕES
 
 
 
 
 
 
 


 
DO CORPO DE BOMBEIROS.
 
 
 
 
 
 
 


06.126
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 
137.308
 
 
 
 
 
 

06.126.0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
137.308
 
 
 
 
 
 

06.126.0100.4662
SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO
1
137.308
 
 
137.307
1
 
 

 
IMPLANTAR, COORDENAR  E  MANTER  O PROCESSO DE
 
 
 
 
 
 
 


 
INFORMATIZAÇÃO, VISANDO  INTEGRAR  OS SISTEMAS
 
 
 
 
 
 
 


 
OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVOS DA CORPORAÇÃO.
 
 
 
 
 
 
 


06.182
DEFESA CIVIL
 
15.398.770
 
 
 
 
 
 

06.182.1811
DEFESA CIVIL-PREVENÇÃO E EMERGÊNCIA
 
14.039.742
 
 
 
 
 
 

06.182.1811.1054
OBRAS DO CORPO DE BOMBEIROS
1
1.500.002
 
 
1
1.500.001
 
 

 
DOTAR O CORPO DE BOMBEIROS DE INSTALAÇÕES ADE-
 
 
 
 
 
 
 


 
QUADAS AO BOM DESEMPENHO DE SUAS MISSÕES, ATRA
 
 
 
 
 
 
 


 
VÉS DA CONCLUSÃO DE OBRAS, CONSTRUÇÃO  DE SEDE
 
 
 
 
 
 
 


 
DE UNIDADES, POSTOS, ADAPTAÇÕES DE INSTALAÇÕES
 
 
 
 
 
 
 


 
E REFORMAS.
 
 
 
 
 
 
 


06.182.1811.4169
DEFESA CONTRA SINISTROS E ATIV.DE SALVAMENTO
1
12.539.740
 
 
7.539.739
5.000.001
 
 

 
DAR SUPORTE ÀS ATIVIDADES  OPERACIONAIS NO QUE
 
 
 
 
 
 
 


 
TANGE  AO ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DA FROTA,
 
 
 
 
 
 
 


 
À COMUNICAÇÃO  VIA  RÁDIO,  À  MANUTENÇÃO  DOS
 
 
 
 
 
 
 


 
EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS, A0 FORNECIMENTO  DE
 
 
 
 
 
 
 


 
MEDICAMENTO E ALIMENTAÇÃO AO EFETIVO EMPREGADO
 
 
 
 
 
 
 


 
EM REGIME DE PRONTIDÃO.
 
 
 
 
 
 
 


 
-COMPLEMENTAR A FROTA COM 60 VEÍCULOS DE COMBA
 
 
 
 
 
 
 


 
TE A INCÊNDIO E SALVAMENTO.
 
 
 
 
 
 
 


06.182.1812
PROGRAMA RESGATE
 
754.361
 
 
 
 
 
 

06.182.1812.4172
SERVIÇOS DE RESGATE
1
754.361
 
 
254.360
500.001
 
 

 
FORNECER  OS  MEIOS ADEQUADOS E NECESSÁRIOS ÀS
 
 
 
 
 
 
 


 
GUARNIÇÕES  ESPECIALIZADAS   PARA  PRESTAREM O
 
 
 
 
 
 
 


 
ATENDIMENTO  PRÉ-HOSPITALAR DE  EMERGÊNCIAS ÀS
 
 
 
 
 
 
 


 
VÍTIMAS DE TRAUMA EM GERAL.
 
 
 
 
 
 
 


06.182.1813
SALVAMENTO MARÍTIMO
 
604.667
 
 
 
 
 
 

06.182.1813.4171
PREVENÇÃO E SALVAMENTO MARÍTIMO
1
604.667
 
 
604.666
1
 
 

 
PROTEÇÃO E SALVAMENTO DE VIDAS EM TODO O LITO-
 
 
 
 
 
 
 


 
RAL PAULISTA, DIMINUINDO O ÍNDICE DE MORTE POR
 
 
 
 
 
 
 


 
AFOGAMENTO NAS PRAIAS,ATRAVÉS DE PATRULHAMENTO
 
 
 
 
 
 
 


 
POR VIATURAS E EMBARCAÇÕES.
 
 
 
 
 
 
 


SUBTOTAL
 
1
16.441.563
 
 
9.441.555
7.000.006
1
1

TOTAL
 
 
16.441.563
 
 
9.441.555
7.000.006
1
1

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

QUADRO B

DESPESA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR ATIVIDADE E PROJETO SEGUNDO OS GRUPOS DE DESPESA

 18000-SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA


 18007-SUPERINTEND.DA POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA



















     Valores em R$1,00

    FUNCIONAL PROGRAMÁTICA


PESSOAL E
SERVIÇO DA
OUTRAS DESP
INVESTI-
INVERSÕES
OUTRAS DESP

CÓDIGO
DENOMINAÇÃO
F
TOTAL
ENCARGOS
DÍVIDA
CORRENTES
MENTOS
FINANCEIRAS
DE CAPITAL

06
SEGURANÇA PÚBLICA
 
79.968.852
 
 
 
 
 
 

06.122
ADMINISTRAÇÃO GERAL
 
78.964.214
 
 
 
 
 
 

06.122.0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
78.964.214
 
 
 
 
 
 

06.122.0100.4174
ADM.GERAL DA POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
1
78.964.214
76.974.177
 
1.990.036
1
 
 

 
DESENVOLVER   AS   ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS
 
 
 
 
 
 
 


 
REFERENTES A PESSOAL,  MATERIAL   E  FINANÇAS,
 
 
 
 
 
 
 


 
BEM COMO ASSEGURAR CONDIÇÕES QUE VISEM  MANTER
 
 
 
 
 
 
 


 
OS IMÓVEIS  E A FROTA.
 
 
 
 
 
 
 


06.126
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 
4.489
 
 
 
 
 
 

06.126.0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO
 
4.489
 
 
 
 
 
 

06.126.0100.4662
SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO
1
4.489
 
 
4.488
1
 
 

 
VIABILIZAR O SUPORTE DE   INFORMATIZAÇÃO RELA-
 
 
 
 
 
 
 


 
TIVO A INSUMOS E SERVIÇOS, VOLTADO ÀS AÇÕES DE
 
 
 
 
 
 
 


 
APOIO ADMINISTRATIVO.
 
 
 
 
 
 
 


06.128
FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
 
4.275
 
 
 
 
 
 

06.128.1814
APERFEIÇOAMENTO  DAS PERÍCIAS  TÉCNICO-CIENTÍ-
 
4.275
 
 
 
 
 
 

 
FICAS
 
 
 
 
 
 
 
 

06.128.1814.4179
CONCURSOS,FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO
1
4.275
 
 
4.275
 
 
 

 
SELECIONAR, TREINAR,  APERFEIÇOAR  E HABILITAR
 
 
 
 
 
 
 


 
TÉCNICOS EM CRIMINALÍSTICA,  MEDICINA LEGAL  E
 
 
 
 
 
 
 


 
ADMINISTRATIVO,  A FIM  DE QUE  POSSA  EXERCER
 
 
 
 
 
 
 


 
SUA FUNÇÃO  COM  SEGURANÇA E PREPARO ADEQUADO.
 
 
 
 
 
 
 


06.183
INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA
 
995.874
 
 
 
 
 
 

06.183.1814
APERFEIÇOAMENTO  DAS PERÍCIAS  TÉCNICO-CIENTÍ-
 
995.874
 
 
 
 
 
 

 
FICAS
 
 
 
 
 
 
 
 

06.183.1814.4178
PERÍCIAS TÉCNICO-CIENTÍFICAS
1
995.874
 
 
995.873
1
 
 

 
PRESTAR   SERVIÇOS   TÉCNICOS  ESPECIALIZADOS,
 
 
 
 
 
 
 


 
VOLTADOS  ÀS  PERÍCIAS  MÉDICO-LEGAIS,  LAUDOS
 
 
 
 
 
 
 


 
TÉCNICOS E OUTROS.
 
 
 
 
 
 
 


SUBTOTAL
 
1
79.968.852
76.974.177
 
2.994.672
3
 
 

TOTAL
 
 
79.968.852
76.974.177
 
2.994.672
3
 
 

Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado ; 2 - Recursos Vinculados Estaduais ; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa ; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta ;


   5 - Recursos Vinculados Federais ; 6 - Outras Fontes de Recursos ; 7 - Recursos de Operações de Crédito .

5

